
PROTOKÓŁ Nr IX/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 13 kwietnia 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:05 obrady IX sesji Rady Gminy. 
Powitała wszystkich Radnych, Wójtów, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa, Sołtysów oraz wszystkich 
mieszkańców Gminy. Stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło 
udział 14 Radnych. Nieobecna była Radna Maria Owczarska.

Pani  Barbara Koza – Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że sesja  została  zwołana na  wniosek 
Wójta Gminy na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. 
Następnie Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  obowiązku  przedłożenia  Radzie  Gminy  w  Lesznie 
oświadczenia lustracyjnego przez Skarbnika Gminy. 

3. Podjęcie  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  podpisanie  porozumienia  dotyczącego 
realizacji ustawowych zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2
Podjęcie uchwały w sprawie obowiązku przedłożenia Radzie Gminy w Lesznie oświadczenia 
lustracyjnego przez Skarbnika Gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z procedurą składania oświadczeń 
lustracyjnych  informację  o  konieczności  złożenia  przez  daną  osobę  oświadczenia  lustarcyjnego 
zobowiązany  jest  przekazać  właściwy  organ.  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  dla  Pani 
Skarbnik  organem  jest  Rada  Gminy  Leszno.  Dla  Radnych  i  Pana  Wójta  takim  organem  jest 
Wojewoda. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali już oświadczenia lustracyjne. 
Dodała,  że  w ciągu  30  dni  od  daty otrzymania  oświadczenia  należy go  złożyć  do  Wojewody. 
Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Radnych, aby najpóźniej do końca kwietnia złożyli swoje 
oświadczenia do biura rady. Poinformowała, że oświadczenia lustracyjne powinny zostać złożone w 
zaklejonej kopercie, na której należy nakleić pasek z pisma przewodniego od Wojewody oraz w 
lewym górnym rogu podać swój adres. Przewodnicząca powiedziała, że wszystkie oświadczenia 
zostaną wysłane w jednej kopercie listem poleconym do Wojewody. Następnie Pani Barbara Koza 
Przewodnicząca Rady odczytała tekst uchwały w sprawie obowiązku przedłożenia Radzie Gminy w 
Lesznie oświadczenia lustracyjnego przez Skarbnika Gminy.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę 
Nr  IX/50/2007  w  sprawie  obowiązku  przedłożenia  Radzie  Gminy  w  Lesznie  oświadczenia 
lustracyjnego przez Skarbnika Gminy.

 

Ad. 3
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podpisanie  porozumienia  dotyczącego 
realizacji ustawowych zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu w tej sprawie.



Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że pozwolił sobie dołączyć projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia dotyczącego realizacji ustawowych zadań w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, ponieważ sprawa zaczęła robić się coraz bardziej pilna. 
Wójt  powiedział,  że  ma  to  związek  z  odwołaniem Komendanta  Stołecznego.  Obecny pełniący 
obowiązki Komendanta ma upoważnienie do podpisania porozumienia, więc nie będzie przeszkód, 
aby podpisać takie porozumienie. Ponadto zostało już tylko 30 policjantów z oddziału prewencji, 
gdyż inne powiaty podpisały stosowne porozumienia. Wójt poprosił o przychylne spojrzenie na 
projekt  uchwały i  porozumienie,  gdyż w sposób znaczący zapewni poprawę bezpieczeństwa na 
terenie  gminy.  Wójt  poinformował,  że  przy uroczystościach  takich  jak  majówka,  festyn  gmina 
będzie mogła korzystać z całej grupy policjantów oddelegowanych do powiatu. Wójt powiedział, że 
porozumienie będzie podpisane na okres do końca roku. Na koniec Wójt jeszcze raz poprosił o 
pozytywne podejście do zaproponowanego projektu uchwały.

Barbara Pszczółkowska - Radna powiedziała, że niewątpliwe jest to konieczność. Zapytała, czy to 
jest koszt utrzymania, czy pensję płaci Komenda Powiatowa? Czy zwiększy się ilość policjantów na 
terenie gminy, czy będą oni pełnili dyżury?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że policjanci nie mają pensji tylko żołd, bo odrabiają 
służbę wojskową, a dyżurów nie będzie. Wójt powiedział, że od momentu wprowadzenia dyżuru 
telefonicznego na posterunku policji w Lesznie w godzinach nocnych nie wpłynęły do Wójta żadne 
sygnały, że coś jest nie w porządku, nie zmieniło to zupełnie obsługi mieszkańców, a telefony są 
bez przeszkód przełączane. Wójt powiedział, że rozmawiał z Komendantem Posterunku Policji w 
Kampinosie  i  Komendantem Posterunku Policji  w Lesznie  i  dowiedział  się,  że na  dwie  gminy 
przybędzie 6 policjantów: w Kampinosie 2, a w Lesznie 4, więc na pewno przyczyni się to do 
zwiększenia  bezpieczeństwa.  Wójt  powiedział,  że  będą  łączone  patrole  to  znaczy  policjant 
doświadczony  i  nowy,  gdyż  nowi  policjanci  nie  mają  takiego  doświadczenia,  aby  pełnić 
samodzielny patrol. Wójt powiedział, że w Lesznie są dwa radiowozy, w Kampinosie jeden, więc są 
3 radiowozy na dwie gminy. Wójt wyraził nadzieję, że obaj Komendanci porozumieją się w kwestii 
patroli, bo teraz na dwie gminy jest jeden patrol. Wójt powiedział, że gmina ma policjantów, za 
których  płaci  i  wówczas  może  decydować,  gdzie  mają  oni  być.  Wójt  powiedział,  że  ostatnio 
zdarzyło się kilka przykrych incydentów np. bomba w szkole w Zaborowie. Nie było bomby, ale 
dużo zamieszania, rozboje w Zaborowie.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że około rok temu policja była bardziej widoczna na 
ulicach, a teraz tak jakby ich nie było. Radna porosiła o większą aktywność i piesze patrole.

Sławomir  Liszkiewicz  –  Radny  zapytał  Wójta,  czy  to  będą  policjanci  rozpoczynający  służbę 
wojskową,  czy  mający  staż,  bo  dla  Radnych  i  mieszkańców  ma  to  istotne  znaczenie,  gdyż 
rozpoczynający służbę wojskową przechodzi byle jakie szkolenie miesięczne i wychodzi na ulicę. 
Radny  powiedział,  że  dobrze,  iż  zostało  powiedziane,  że  ci  policjanci  nie  nadają  się  do 
samodzielnej służby, gdyż nie mają przygotowania, aby taką służbę wykonywać. Radny powiedział, 
że nie mówi tego po to, aby nie podejmować tej uchwały, ale nie miał wcześniej wiedzy, że w 
oddziałach  prewencji  są  policjanci  oddelegowani  ze  służby  wojskowej  i  zawodowcy.  Pan 
Liszkiewicz powiedział, że może poprawi się bezpieczeństwo, ale nie należy spodziewać się, że 
przestępczość znacznie spadnie, bo jeżeli będą to policjanci rozpoczynający służbę to musi jakiś 
czas minąć, aby nabyli pewnych umiejętności.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zarówno Komendant stołecznej policji jak i 
Komendant  powiatowy  zdają  sobie  z  tego  sprawę  i  na  pewno  nie  przyślą  policjantów  po 
przeszkoleniu miesięcznym.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  jeżeli  Gmina nie  skorzysta  z  dodatkowej  liczby 
policjantów  to  na  pewno  chętnie  wykorzystają  to  inne  gminy  i  powiaty.  Wójt  powiedział,  że 
zapewne  policjanci  nie  będą  mieli  dużego  doświadczenia,  ale  z  wybiciem  szyby,  czy 
przewróceniem kosza dadzą sobie radę. Sam fakt, że patrolują i są widoczni, to jest już dużo. Wójt 
powiedział, że przekaże informację Komendantowi w sprawie braku patroli na ulicach. Dodał, że 



będzie bronił policji, ponieważ jest duża poprawa, a powiat warszawski zachodni znajduje się na 
drugim  miejscu  w  rankingu.  Wójt  powiedział,  że  przez  wielu  krytykowane  nękanie  pijanych 
rowerzystów również przyczyniło się do spadku liczby wypadków nawet o połowę. 

Krystyna Kapała - Radna  powiedziała, że pijani rowerzyści są traktowani bardzo rygorystycznie. 
Ponadto Radna zwróciła się do Wójta z prośbą o możliwość umieszczania w Internecie informacji o 
posiedzeniu  Komisji  Prawa,  ponieważ  mieszkańcy  nie  wiedzą,  kiedy  odbywają  się  takie 
posiedzenia.

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział, że chciałby poinformować sołtysów, iż sesja  została 
zwołana  w trybie  artykułu  20 ustęp  3 ustawy o samorządzie  gminnym,  co  oznacza,  że  jest  to 
konkretna sesja zwołana w szybkim trybie. Wójt powiedział, że wówczas w porządku obrad nie 
umieszcza się punktów dotyczących sprawozdania Wójta z działalności międzysesyjnej, interpelacji 
i  zapytań  czy  spraw  różnych.  Wójt  powiedział,  że  rzadko  się  zdarzają  takie  sesje.  Dodał,  że 
wszystkie  planowane  sesje  Pani  Przewodnicząca  wraz  z  Radnymi  ustaliła  na  ostatnie  czwartki 
miesiąca  i  taka  sesja  w  tym  miesiącu  się  odbędzie.  Wójt  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o 
umieszczanie informacji na temat posiedzeń Komisji w Biuletynie Informacji Publicznej to o ich 
umieszczaniu zdecyduje Pani Przewodnicząca. Wójt powiedział, że wszystkie posiedzenia Komisji 
są jawne. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że powinny być umieszczane informacje o 
posiedzeniach Komisji w Biuletynie Informacji Publicznych.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę 
Nr  IX/51/2007 w sprawie  wyrażenia  zgody na  podpisanie  porozumienia  dotyczącego  realizacji 
ustawowych zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

Ad. 4
Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady 
o godz. 17:40. 

 
Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 


